www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

76 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXI

ld:05D4E48179F8A7F2

~
Betãri'iãiiõPlaui
~ºFUTUIO~ DETOOOS

"'"'""ºº'~"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/ 0001- 33

Direção de Licitações

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 064/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 048/2021
PREGÃO PRESENCIAL N" 030/2021 - PMBP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A VENDA DE PASSAGENS, COM O
DESTINO BETÃNIA DO PIAUI A PICOS-PI/PICOS-PI A BETÃNIA DO PIAUI, OBJETIVANDO
ATENDER O TRANSPORTE DE PESSOAS DESTE MUNICPIO EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL.

CONTRATANTE: O MUNICi PIO DE BETÂNIA DO PIAui/PI , pessoa jurídica de direito
público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº
Ol.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fab io de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI,
CPF n º 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa JOSE DE SA SOUSA - ME (ZE DE SA TRANSPORTES) , inscrita
no CNPJ s ob n .º 27.476.873/000.1-21> estabelecida na Rua Ana Cavalcante, 527, Centro,
Betânia do Piaui-PI, CEP: 64 .753-000, com endereço eletrônico: josedesasousal@gmail.com,
Contato: 89 3497-0028/99185664, neste ato representada por seu proprietário a Sr. José
de SA. Sousa, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob o nº
5498605 SSP/PE, CPF: 027.726.444-80, residente e domiciliada na Rua Ana Cavalcante,
527, Centro, Betânia do Piauí-PI, CEP : 64.753-000.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinãrios e outros, para o exercício de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 47.250,00 (quarenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de O u tubro de 2021.

VIG~NCIA DO CONTRATO: de 13/10/2021 até 31/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de julho de 2002, e alterações pos teriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n .0 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n .º
8 .666/93, de 21/06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

~
Betirilãiiõl!lauí
~OM\ffltOETCXIO$

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld:073829F9D782A7Fl

ESTADO DO,~Of •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI .

CNPJ: 01.612.622/ 0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 030/2021 -PMBP
Processo Administrativo nº 048/2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do
Pregão Presencial N.0 030/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Presencial nº 030/2021 , Processo Administrativo nº 048/2021, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A VENDA DE PASSAGENS, COM O
DESTINO BETÂNIA DO PIAUI A PICOS-PI/PICOS-PI A BETÂNIA DO PIAUI,
OBJETIVANDO ATENDER O TRANSPORTE DE PESSOAS DESTE MUNICPIO EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, que declarou vencedora do certame
a empresa JOSE DE SA SOUSA - ME (ZE DE SA TRANSPORTES), inscrita no
CNPJ sob n. º 27 .476.873/0001-21, por ter apresentado preços de acordo com o
praticado no mercado e constantes no edital e seus anexos e apresentado todas as
documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta
licitação.

Betânia do Piauí (PI), 11 de Outubro de 2021 .

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld: 167C2625DC70A6FC

MU OPVNIOIDl T000I

ESTADO DO PIAUI •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI !B 1

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

ORDBII DB IIIICIO DB SBRVIÇOS

TOMADA DB PRBÇ08 r . OOS/2021 • PIIBP
PROCB880 ADIIDIJ8TRATIVO r. 046/2021

Jl'ORTB D08 RBCUR808: ORÇAMENTO GERAL DO MUNIClPIO DE
BETÃNIA DO PIAut - PI, para o exercício de 2021 e TERMO DE
COMPROMISSO/CO~NJO - FNDE-PAR Nº 5929/2014•.

O IIUJIICIPIO DB BBTÃIUA DO PIAuf/PI, pesaoa j uridica de direito público
intemo, situado a Rua Franciaco Delmondes, a/n, Centro, C .N.P .J . nº
Ol.612.622/0001-33 neste ato repreaentado pelo Sr. Fabio de Carvalho
Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade
nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, autoriza a Empresa
RBIIATO IIARTDIS DO RASCWl:N't'O · 11B. inscrita no CJIPJ aob o a•
30.6&6.66:Z/0001-88, estabelecida na cidade de Paulistana - PI, à Rua
Senador Candido FerTBZ, 307, Centro, Endereço Eletrónico:
attractivap rojetos.consultoria@gmail.com, Contato: (89) 9408-4102, que
apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato repreaentado por aeu
proprietário o Sr. a.-to llartlDa do R-'meato, brasileiro, aolteiro,
empresário, portador da cédula de identidade nº 1805844 SSP/PI e CPF:
842.238.983-53, a dar inicio aos aerviçoa de acordo com o edital e aeua
anexos, referente à Tomada de Preços nº 005/2021 • PMBP, Proceaao
Administrativo Nº. 046/2021 , Contrato nº 062/2021. Obedecendo as
exi~nciaa constantes no projeto bãsico anexado no proceaao administrativo.
Valor doa aerviçoa R$ 372.657,72 (trezentos aetenta e dois mil seiscentos e
cinquenta e aete reais e setenta e dois centavos).

~
BetãrÍiãdÔPiauí
~ FVIlfflô!DE TODOS

Betânia do Piaul-Pl 11 de Outubro de 2021 .

Fabio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

FMIIO de~...,_,
CPF: 9158.995.0D,04
RG: 2226882 SSPIPI
Pre tetto 2021/2024

ld:05D4E48179f 8A6DF

ESTADO'°'"'"' llie
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ..

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 046/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021-PMBP

O p regoeiro da Prefeitura Mu nicipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços n º
005/2021-PMBP Processo Administrativo n º 046/2021, que o bjetiva a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA COM 04 (QUATROI SALAS DE AULA, NA
ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO/CO~NIO • FNDE-PAR N º 5929/2014", Conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa
RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
30.656.662/0001-85, com valor global de R$ 372.657,72 (trezentos
setenta e dois mil seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois
centavos).

Betânia do Piauí-PI, 05 de Outubro de 2021.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L